idem ipse est et anni tuu nō deficient. Nec est localis eius mansio aut regalis, nec aliud q̄ ipse, sed ipse vna et indiu-  
dit et permanens essentia. q̄ quis filius se exprimaret ser-  
ui formā accipiens. p̄bī. ii. maneret in eternū solū tuu.  
p̄. iii. Sedes tua de⁹ in seculo seculi. et iterū p̄. celi. iii.  
Regni tuu regnū omniū seculorum. dum solū audis ius  
dicere intelligit et time quasi deū. Time et mādata ei⁹ ob-  
serua. Eccl̄s. viii. In fine huius iudicatur: regnū tuu  
eius sit in eternū: q̄ nō est de hoc mundo. Jo. viii. xxii.  
q. iii. f. i. Quare post omnimas species lamentatio-  
nus ad deū solū p̄ces couerterit q̄ solus p̄t solari. In per-  
petuum obliuisceris nostrī p̄. xii. Usquequo obliuisceris me  
in fine et eternū p̄. cii. Nō in perpetuum irasceret neq̄ in  
eternū cominabitur. Non huius p̄tā nostra facias nobis. Si  
nus ḡ memores eius: ne obliuiscatur nostri. q̄ p̄. lxxv.  
Non obliuiscatur misericordia dei: nisi nos obliuiscamur.  
etsi obliuiscerimus p̄te grām inspirat. obliuione fugat.  
vn p̄. cxi. Reminiscent et conuertentur ad dñm vniuersit  
sue terre. Et ideo nō obliuisceris misericordia dei. q̄ nō cas-  
dit in eis obliuio: cui oia nuda et agrā et p̄sentia sunt. ad  
Web. iii. viii. q̄. vngnoscant. Sed quā differt auxiliari:  
videtur oblitus. ut sic ascendat desideriū: et dulcius sit so-  
latu. Sic signus vasa sua p̄bat: ut vasa in honorem fa-  
ciat. ii. ad Timo. ii. q̄. vasa signi. p̄bat formata. de pe. di. ii.  
si cm. viii. iiii. colum. v. sedet. derelinques nos. passionis  
bus subiacere. In longitudine diei. p̄. cii. Non in perse-  
nu irasceret. Conuerte. iudicē. p̄uocatum ad iustitiam  
ppter p̄ta humiliter et suppliciter obsecrat. dñe nos ad  
te. p̄. lxxv. Conuerte nos deus salutaris noster. Lōuer  
te p̄ grām. Et couerteremur. quātum in nobis est arbitrio  
libertatis. vn. i. ad Log. xv. Beatia dei sum id q̄ sum. et  
grā claus in me vacua nō fuit. Brā em̄ vocantis p̄cedit: et  
excitat libertatem voluntatis. Nostrū est q̄ decidim⁹. dei  
prescrimus. Noctes em̄ caro sunt. sp̄us adens et nō re-  
dens. Non em̄ volens est neq̄ currentis: sed miseren-  
tis dei et adiuuatis. Roma. ix. ut p̄uenire valcam⁹ ad cal-  
cem. de pe. di. ii. si em̄ per quuo: colū. v. et paulo post. Non  
enī grā dei couerterunt solū nō nostra voluntate conuer-  
tamur. Est aut̄ quoddā velamen nostre infirmitatis sen-  
tibus nostris obicitur: q̄d nō tū. Ut illuminatione fuerit res-  
moti: couerti nō valamus. Liberatas ergo p̄ gratia reddi-  
tur. Semper ergo nobis ostendit est. Conuerte nos dñe. vn.  
Aug. Nullū credimus ad salutem nisi deo inuitante veni-  
re. Nullū inuitante salutem suā nisi deo operante opera-  
re. Nullū nisi sancte auxiliū p̄merere. ad hoc. p̄. cii. q. iii.  
obtemer. Item Aug. Seculi nos dñe ad imaginē et simili-  
tudinem tuam. seculi nos minimum tuu. mitte radiū sapienti-  
tē tue. et p̄cellat tenebras nostras: et fulgeat in nobis una  
go tua.

**A**nde notandum q̄ in p̄dicto loco apostoli ad  
Corinthios. grā dei et duas heres delictur.  
ap̄. Fuerit em̄ qdā sup̄bi hereticī q̄ totas  
virtutum efficacia purabat cōsiderare in for-  
ma arbitrii libertate. Cōtra quos dicit ap̄. s.  
Baria dei sum id q̄ sum. Ille error ponit: et destruitur.  
p̄. iii. q. ii. quidā. p̄. pelagiani. de ose. di. iii. in tribus vlti. c.  
xvi. q. ii. qui fine. t. xiiii. q. iii. nabuchodonoso. v. p̄.  
summarior. Fuerit alii hereticī qui dicebant liberū ar-  
bitriū nō esse: vel nō posse uiuare ad salutem. utra quos  
ostendit Paulus liberū arbitriū simile esse cum grā: et  
egari cū ea: dicit: et grā ei⁹ in me vacua nō fuit. Quāda  
feminā q̄ sp̄ialis appetebat: inuenit in Italia in illo errore  
dicente deū in nobis sine nobis oia ogari. et correcit res-  
mant. Ille error: Manicheoz dicentium nihil in no-  
bis esse positiū: qui negant arbitriū liberū: tollitur. xiiii.  
q. ii. s. nō ergo. t. sed in his. et de pe. di. ii. si em̄. post. iii.  
colum. v. liberi arbitrii. Et licet grā dei sit q̄ creati sum⁹  
q̄ viiiii. q̄ inueniuntur hic apl̄us loquuntur gratia gra-  
tum facientes: sine qua nullus hō saluari p̄t. Est enim  
duplex grā: creatrix et saluatrix. Per gratia creante virtu-

tes naturales sunt nobis insite. Et per gratia saluante bos-  
na perdita restaurantur. et opa de⁹ grata elicitur. Hui⁹  
gratia multiplex est effectus. Puto nāq̄ liberata a culpa  
et arbitrio libero: et a pena eterna. vnde p̄. p̄. lxxi. Et vſu-  
ris et iniūitate redimer aias eoz et ubi glof. Uitra est  
pena eterna. q̄ plus inuenitur in supplicijs: q̄ cōmissum  
sit in peccatis. Hec gratia semp̄ offeretur hoi si velit eam  
accipere. Web. xii. Contemplantes ne quid deit gratie dei.  
i. Per. i. Sperate in eā que offeretur vobis gratia. Se-  
cūdo preparat voluntatē ut bonū velit. Bonū aut̄ velle  
nō poti⁹ ipsa sit bona. Eſe non p̄t bona nisi a grā. vn  
Roma. ix. Non est volentis neq̄ currentis. hui⁹ q̄d vult et  
currat: sed dei miserationis. ut p̄. c. si em̄ iniūitate nec est con-  
tra q̄d dicit p̄. ouer. xvi. Id est animis preparare. quia  
homo preparat materialiter p̄ humilatione. sed de⁹ p̄s  
parat effectuē p̄ informationē. vnde. iiii. Reg. iiii. Illi af-  
ferebant vasā: et illa infundebat. Tertio dat bene ope-  
rari. Eſa. xxv. Dia opera nostra operat̄ es in nobis do-  
mine. Jo. xv. Sine me nihil poteris facere. vnde Grego.  
Qui aspirando nos puenit ut velimus adiuuando subles-  
querit neq̄ uita velimus. aliter em̄ vacua eset in homie  
gratia. si nō moueretur et operaret̄: et hoc est q̄d ait apl̄.  
Et grā eius in me vacua nō fuit. vn. i. ad Log. vi. Dōra-  
mūr vos ne in vacuū gratiam dei recipiatis. Quarto  
pregit a malo: dando vires resistendi. vnde p̄. xvi. Dos-  
minus illuminat̄ mea. corā tenebras ignorantie. et las-  
lus mea. corā infirmitatis. p̄. v. Quid a deo mihi est  
ne conouear. Unde iam possum p̄tō resistere. Ro. viii.  
Si de⁹ p̄ nobis quis contra nos. Quinto p̄mouerit  
bonoy iustitia augeantur. vnde Luce. xvi. dixerūt disci-  
puli dñi. Adauge in nobis fidem. q. d. aug. qd̄ dedisti. p̄  
fice qd̄ cepisti. de pe. dist. iiii. dum sanctam. Sexto p̄ficit  
dando p̄suētū. vnde p̄. vii. Deus est q̄ opera in no-  
bis et velle et p̄ficere p̄ bonavoluntate. Hanc orat. p̄. vii. Mi-  
sericordia tua subsequet me oibus dieb̄ vite mee. qd̄ diu-  
sum in hac vita mortalē: et iterū p̄. xvi. Confirmā hoc de⁹  
qd̄ operatus es in nobis. Et hec est grā saluans. de qua  
Eſa. xxi. Sicut aues volantes. sc̄z p̄gunt pullos suos.  
sic p̄tegen dñs hieros. protegens et liberans. trāiens et  
saluans. Liberat em̄ sic dicit est a male culpē et pene.  
pregit in bono cōleruando. transīt ad meliora. p̄mouēt  
do. saluat̄ p̄suētū tribuēdo. Martb. x. xiiii. Qui  
p̄suēra. vñq̄ in fine: hic sal. erit. de pe. dist. ii. q. euideētē. v.  
ppter hñol. et. q. seq. Item illud. vii. q. i. suggestū. Ses  
primo cōplet̄ gl̄iam tribuendo. vn. Roma. vi. Dispēndia  
p̄t̄mos. gratia aut̄ dei vita eterna. Zacha. xiiii. Eēq̄  
bit grā gratie. sc̄z grā patrie gratie vie. nō huius quātū  
tare: sed huius p̄portiones. q̄ ignis in syon et caminus in  
hieros. Eſa. xxi. Beatias ḡreddianus dñine gratie gra-  
tis datēt̄ et operibus iustitiae que fecimus nos. ad Ei-  
tum. ii. t. iii. t. i. q. i. gratia. vnde. ii. ad Log. ii. Non q̄ suffi-  
cientes sumus cogitare aliquid a nobis quasi ex nobis:  
sed sufficientia nostra ex deo est. vnde Bern. Tria sunt in  
opere bono. Primum est cogitare. deinde velle. postea p̄fi-  
cere. Primum opa de⁹ in nobis sine nob. Sed in nobilis.  
Tertius per nos facit. Quididē in itredō bona cogitatio  
nē nos puenit immutando malā: et immittendo bonam  
sibi p̄fensum fungit. ministrando p̄sens facultatem fo-  
ris p̄ apertum opus nostrum intermis op̄fer immotescit.  
Duo ergo in p̄dicto authō: itare tangit apl̄. cogitatio  
nē q̄ est p̄ncipium ois boni. et sufficientia que est summa  
tio vel seruatio. et hec duo attingit deo. vnde Apoc. i.  
et vlti. d. Ego sum alpha et omega. p̄ncipium et finis. vii. et p̄ce  
p̄t Numeri. xviij. P̄mittas et decimas offertis mili-  
cii. q. i. q. his ita. et et de deci. c. i. P̄mittit debentur ei in  
signi p̄ p̄ncipium. dicime dñe in signū q̄ est summatio.  
C. Ut aut̄ plene liqueat in q̄d boni liberum arbitriū  
trū possit p̄ se: et in quo indiget gratia. Sc̄ndit est p̄li arbitriū  
berni arbitriū p̄t̄ per se in bonū nature. sicut est dormire/  
et vigilare: comedere et similia. nō tamen a se. quia nō ex-

## Liber. II.

dicitur causa efficiens prima. Unde enim quod est summo deo est. unde ait Ioh. xiiij. Si nemo nisi potest facere. ubi Aug. Non aut parum potest facere. quia nisi palmae in vita materialiter et vixerit de radice quamlibet fructu a semetipso non potest ferre. Quia igitur ex his virtutis non esset nisi hoc esset. in istam gratiam palmaribus non preberetur nisi et deus esset. ad Cor. iii. Quid habes quod non accepisti? Potest enim per se in bonum in genere. sicut dare elemosynam. quod probatur hac ratione. Videlicet quia alia bautum affectu naturali dat futuri incrementum. ergo si homo non posset dare elemosynam ex bonis naturalibus. deterioris est conditionis. Ad hoc vero possit in bonum ex circumspectis. scilicet in bonum morale. de quo tractant pbi. quod consistit in exercitio politiarum virtutum. indiger gratia data gratis. que res mouet difficultatem que est in operabilitate. Ad remouendum autem tentationem cui per se non potest resistere. indiger gratia gratia superaddita. unde Iohannes. vi. Anathema in medio regni israel. non pro teris stare coenam hostibus. Ad hoc ut liberetur a peccato. indiger gratia grati faciente. unde Job xxv. Saluabit te de ore angusto latissime. non habente fundamentum subter se. Et de puto ex angustia per me. eo quod facilis sit ingressus egressus difficultas. quod sicut ait dominus bernardus. Non tam facile quis valeret exire de fovea. quod facile in ea labi. Solus voluntate cadit homo in foveam peccati. sed non ex voluntate sufficiat resurgere. Dicit enim fundamen tum non habere. quod ex quo quis labitur in peccato mortale. non habet per se in quo subsistat. donec in gehennam cadat. Ad hoc vero ut bene operetur. indiger gratia operans et cooperante. ut dictum est. Quia vero quidam non diu persistunt in bono. indiger gratia puerante. vñ bernardus. Maria excusat arbitrii qui semper cogitatur. sonat quoniam mutat affectum. roborat ut educat ad actum. seruat ne sensatio defectu. Ut autem sunt stantes et presentes perfecti indigent gratia corroboratione. unde ps. levi. v. Contra hoc deo quod operatus es in nobis. vñ dicit glosa. iuvando gratias. Sed quidam sic obsecrantur. Quicquid futurum est de uno quoque homine. pium est ab eterno. sed pium de est in immunitate et infallibilitate. non quod ex ecclesia. deus cuius prudenter in sui dispositione non fallit. ergo illi quos prudenter salvandos successarunt salutabuntur. ita de dannatis. Quare ergo obsecramus vel combinamus ad bene operandum. quod futurum est fieri. Quibus scribuntur. veritas est quod pium de est non fallit nec mutatur. videt enim vere res sicut future sunt. non tamen cogit liberum arbitrium ad bonum nec ad malum. sed in nobis est sequitur deum ad virtutem. vel diabolum ad errorem. Eccl. xv. Apposuit tibi aqua et ignis. ad quod volueris extende manus. Unde ad commendationes viri iusti dicit Eccl. xxiiij. Qui portat transfigredi. et non est trasfigeris. facere malum. et non fecit. Pater quod libere possumus et absque coactione malum operari vel bonum. sed bonum non possumus sine auxilio gratiae. malum vero possumus non possumus. Et est ratio. quod bonum operari est ascendere. tunc enim ordinatur homo ad id quod est supra se. sed operari malum est descendere. quia malum infra hominem est. vñ Bern. iii. Nonne si bene egredies. res cipio. Sicut male statim in foibus peccatum aderit. sed subter erit appetitus eius. et tu dñaberis illius. Sicut ergo puer quod adhuc infirmus et debilis est. per se potest descendere. ascendere vero non potest homo per se potest ad malum. ad bonum vero meritorum non. sed adiungit adiutorium gratiae. quia mediante possum ascendi. Ad hoc quod opponitur dicimus quod virtus propria est vera. sed conclusio falsa. Nullus enim de necessitate loquitur vel damnatur. sed quod opera libera arbitrii. quae sine necessitate sunt. Predestinationem non facit certainam salutem. sed bona opera quae sunt libero arbitrio. certa efficitur vocatio et electione. vñ. ii. Per. i. Quapropter fratres magis fatigite vestrum bona opera certaine vestram vocacionem et electionem faciantur. hec enim facientes non peccabitis aliqui. Quia enim qui pueri sunt necessario eos datus. sicut non habent necessitas infert vim libero arbitrio. quoniam sicut ait Anselmus. Duplex est necessitas coactio-

nis. Que procedit efficit rem. ut quoniam dico necesse est tamen voluntari. quoniam violentia naturalis conditionis cogit ipsum voluntari. ideo necesse est ut voluntari. et est necessitas voluntaria. Quia sequitur rei positione. ut nihil efficit. quoniam dico necesse est te sedere dum sedes. non quod aliqua via cogatur ad sedendum. sed dum sedes nihil potest facere ut. sedes. et talis est prudenter diuine necessitas. Unde quid est talud dicere necesse est pium eueniire. nisi ut dicatur. necesse est aliquem saluari dum saluat. et necesse est futurum esse futurum. Et ita illam necessitatem non tollit contingencia. Omnia enim que a libero arbitrio procedunt. voluntas continguntur. non necessario eueniuntur. de pe. dif. i. si cm. h. liberis. Patet ergo quod si voluntas salutem consequi necesse est bene agere. quoniam si pudentia nescit nos deus saluandos orationes et bona opera quibus meremur vitam eternam. Lib. viii. Breg. iii. li. dialogo. Obtineri nequaquam quod pudentia non fuerint. sed ea quod sancti viri ostendunt. obtinere. Ita pudentia sunt ut pribus obtineantur. Nam ipsius quoque regni perennis pudentia ita est ad copiorum deo disposita ut ad hoc electi ex labore perueniant. quatenus postulando mereantur accipere. quod eis oportet ante secula dispositum donare. xiii. q. iiii. obtinere. Ita Augustinus. Predestinationem dei sive ad bonum sive ad malum in hominibus operari ineptissime dicit ut ad virtus hominis etiam necessitas videatur impellere. quoniam in bonis voluntas sit intelligenda non sine gratia. in malis autem voluntas intelligenda sine gratia. xxiij. q. iiii. vasis. als. est. h. sub. c. nabuchodonosor. Aug. etiam duplum necessitates ponit. Una simpliciter. veluti oculi homines esse mortales. Alteram conditionem. ut si aliquem ambulare quis sciret. ambulare necesse est. xxiij. q. iiii. h. quia. d. unde Augustini ibi vide. enim glosa. ad huius. h. intelligentia. Item super illo dico. p. x. vi. Nemo potest venire ad me. t. Aug. Magna gratia eternitudo. nemo venit nisi trahatur. que trahatur. que non trahatur. noli velle indicare. si non vis errare. ad hoc. xxiij. q. iiii. de tyro. et de pe. dif. iiii. si ex bono. in p. sed quod voluntas cordis creditur. iuxta illud. Loide credidit ad iustitiam. Rom. x. t. p. q. iiii. nolite voluntate trahimur. Quid est autem trahitur. vñ Augustinus. Delectare in deo. et dabit tibi punctiones cordis tui. ps. xxxvij. Porro si potest dicere licet. Trahitur sua quoniam vo luptas. Virgil. Egloga. i. quarto fortis nos dicere debemus trahi hominem ad quod sustinetur delectare. veritatem. beatitudinem. iustitiam. sempiternam vitam. quod tonus christiani est. q. iij. existimat. Porro si prima gratia nemini mereri certum est. de p. dif. iiii. c. placuit. legitur et. no. xxiij. q. iiii. vasis. sub. c. nabuchodonosor. et in glosa. et hoc patet. Quia quanto in ista materia se amplius quis dilatatur amplius se obscurat. Restat dicere cum paulo. Quid altitudo diuinitatis. t. c. Roma. x. t. de p. dif. iiii. si ex bono. vñ de hac materia tractatur usque ad finem distinctionis. et in p. c. nabuchodonosor. Calceum triplex. materie cuius fidelis Thymon qui tertiam collatione fecit de preciis dei. sicut patet in lib. collatio. Jo. x. calix. conclusum haec verbis. Hoc a catholicis omnibus patribus definitum. quod punctionem cordis non in animi disputatione verborum. sed recte operari dicuntur. diuinum esse munus primum. ut accendatur inquisitio ad desiderandum omne quod bonum est. sed ita ut altera parte plenaria sit libere voluntaria arbitrii. Ita etiam secundum diuinam esse gratiam. ut efficiat virtutem exercitiam. sed ita ut possibiliter non extingatur arbitrii. Tertium quod ad dei numerum pertinet. ut acquisitio virtutis pueritia et neaf. sed ita ut captiuitate liberas addicta non contientur. Sicci viuenterit deo. oia i oib. credendum est operari. iaceat. pugnatur. et pugnat. et non ut auferatur quae semel ipse constitutus est libetate. Sequitur in th. eius ultimus p. s. Anna domino nro. die. in inuocatio eternitatis p. p. Sic a principio. egressus eius. sicut ab initio eternitatis. Dicitur. v. h. proficiens a te qui vobis est. Repellisti nos. quas pollix. Tirus es. ut pater. ut non irascaris ut iudeas in furore tuo. de quo ps. vi. t. xxxvij. Domine ne irasceras tao.

## **Articulus.IX.**

ffo.cix.

in temibili condamnatione et importabili ira pro peccatis nostris. Contra nos corrarios tibi. Vehementer, quia vero beneficium sunt nunc intra ecclesiam et innumerabile in capitibus et in membris. vñ sceleratior amissa sunt gratias iudicanda. xiiii. q. si non afferam. in f. C. Immoua dies nostros. De ista immouatione dicit Job. xxix. Quis mihi tribuit et fini ultra menses pretiosos. finis dies quibz deus custodiebat me quod splendebat lucerna ei? Super caput meum: Ad lumen ei? ambulabat in tenebris: sic curfu in diebus adolescentie meae quod deus secreto erat in tabernaculo meo. Ad hoc principium reuocamus qui conuerterimus. xxi. q. apud. Imeriter enim sumus et corrupti: et dies eternitatis perdidimus. ps. cxvii. Putruerunt et corrupte sunt cicatrice mee a facie insipietie mee. C. 3. Adhuc refat impleri in ista nostra ecclesia militanti qui scribitur Job. ii. Redda vobis annos quos comedit locusta. vñ chrys. et rubigo. et ruca. facit de pe. di. si. ne possit. C. Los culta vana gloria. qmnanes saltus velociter casura secesserunt. Bac plena est nostra ecclesia in saltantibus de pectatione in pectatione et de beneficio in beneficio. Immopressa ad maleficium et beneficium: non est numerus ei: qui non deest quem male coferat et qui male recipiat. Nec finis est ambitionis in ista ecclesia in omni genere hominum. Et plus in nobis regnat qui in modo specie tenus et remittit auimus. ex de elec. quo sit dam oculos. lib. vi. Et quoad sancti Romani

Dat. v. et dicit Aug. in hominis illius quaegellis. Beati pauperes. et quibus dicit dominus. Beati oculi qui videt que vos videtis. Luc. x. Et quibus fuit cocelatum ut tam presentias litteras videtur speculum pie filii hominum. p. cl. illius. tam familiariter ei adhucereret verba vite ab illius ore diuinis suscepserent. signa et miracula aliudia cerneret. dulcedinem conuersationis eius gustarent. Unde nec mirum sicut ait Hiero. si nec puncto tempo: is pateretur ab eius facie separari. Iustus et contra nos veberetur. Quia quando teratur et vincitur. irascitur deus contra nos. quia maior est ipse et fortior: qui nos defendit. qd diabolus qui nos impugnat. nec sine permisso eius teratur. Job. 5. Si autem postea cadimus penitere nolumus: irascitur vellem inter. ps. lxix. Quis: aut porrestat ire tue et pie timore iram tuam dimisimare. Aliquando enim irascitur ut patet: quando verbis inscrepat diligenter et facit penitentem. xxiij. q. iii. numerus. t. c. displicer. v. q. v. no. osculat. Tractatur autem ut dicas: qd corripit duriter: et statim vlcifatur. unde Doxosa. Exod. xix. Ut die irascitur fur: tuus contra populum tuum. Ut iudex irascetur: quoniam dicit. Matth. xv. Hec in aledicti in ignem eternum. qui iam nec penitentia nec venie locus erit. quia qualis quisque hinc egreditur. talis in iudicio presentatur. xxiij. di. qualis. Et qualiter te inuenierit dominus quum vocat: supple de hac vita: talem pariter et iudicat. de eis. qui non dant oculos. A

**Bræ ðeſ  
q̄lis fit.**

**Ostquā dei gratia**

in cōmento Thienoz quod supia prioris  
me cōplenū planū sancta ecclesiam ma-  
trem meā generaliter adhuc superadde-  
do planetū. plango adhuc vitia mēbro-  
rum eiusdē in genere; et in specialibus statibus et gradib;  
et supia in p̄hemio isti<sup>o</sup> operis promisi. C Sponsi namq;  
christi sancta mater ecclesia in se immaculata. q; sine mas-  
cula sine raga. ad Epb.<sup>o</sup> de peni. dist. et ecclēsia in mēbris  
suis diuersis et plurimis maculis deturpatur. Nā reces-  
dens a sponso humili. Phil.ii. et Ps. cert. In magnis am-  
bulat et in mirabilibus supia se. Omnis enim superbus in  
admiratione haberi desiderat. et ab his adorari. sicut dia-  
bolus Mat.iii. Iuc.iii. A sponso mēdiissimo quod est sp̄les  
dor. glorio. ad Heb.i. et ad or. lucia eternit. et speculum sine  
macula. Sap.viii. recedens in fecidis membris in sterco  
ribus ponit nidum suum quia prohdoloz sacrosanctū dos-  
mini templū fecit. et plenum est. et ephedria nec nomināda;  
sed capite plectenda. C de adul. cum vir. in aula dei pales  
strat. ii. Macht.iiii. vide quod scripsi supia in Thien. in  
oratione Hieremie. Recordare. in prima expositiōne. sup  
verbo adolescentibus impudice abusū sunt. in ar. ii. Et mer-  
ces proflubili ab officiis sponsi. quod lugubrē est fa-  
ri. sed lugubrū agere. Sepe recipit manifeste. ut sic def-  
occasio non modica hereticis imp̄is vocandi dei ecclesiā  
meretricem. q; scripnum est. vide Hier. ii. et iii. Deut. xxiiii.  
Non offeras mercedem proflubia nec precium carnis in  
domo dñi dei tui. Et Num. xxv. Nō accipias mercedem  
meretricis nec precium sanguinis. et no. et de deci. et trans-  
missa. C Suffarciinati etiā auro ecclēsialico. iiij. q.ii. glos-  
ria. & socrates. Impinguati dilatati. in cati. Odoſy. Deus  
te. xxvij. Buccas rubentes habetes. gastrimargi diuersis  
epulis et comeditionib; spumantes. diuersis speciebus et  
falerni et meri poculis calcacti et effluvates. xv. dist. ecclē-  
sie principes. Non seruitores et domicellos simplices et ses-  
nes pallidos et macilertos. sed copiosos nitidos rubicudos  
et iuuenes et procere stature filii ecclēsie degeneres rectos  
res et paelati vocati desiderat habere ut incitamenta renos  
dochiae et libidinis. vt sic in corz triduino noui trinitatis re-  
uerentissimum cult<sup>o</sup>. sed sumul habebit arrogatice cōcupisces  
tie carnis et gule triplex fumiculus eos ligans qui raro et  
difficillime rupitur ab eisdē. Eccl.iiii. de treu. et pa. c. i. Utis  
nam tales ejercentur ad literā de eoz p̄ciationibus laus  
ris cōtinuū et multo labore epulis p̄paratis; nō in te-